PS-2024 – Edital n° 80/2023 – Atendimento especializado concedido por determinação judicial.

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS DA UFPR

EDITAL Nº 80/2023-NC-PROGRAD
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO CONCEDIDO (Por determinação judicial)

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional (PROGRAD) da Universidade
Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria   n.º 95 – UFPR de 12/06/2002, torna público o
atendimento especializado concedido por determinação judicial (autos n.º 5068925-
57.2023.4.04.7000) ao candidato relacionado abaixo para a realização da prova do
Processo Seletivo próprio desta instituição (PS-UFPR), destinado ao ingresso de
novos estudantes nos cursos de graduação da UFPR no ano letivo de 2024, regido
pelo Edital n.º 24/2023-NC-PROGRAD:

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) ATENDIMENTO CONCEDIDO

032794 IGOR RUIZ NOGUEIRA TEMPO ADICIONAL DE PROVA (UMA HORA).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 17 de outubro de 2023.

Núcleo de Concursos UFPR
Banca Examinadora